
“A administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-
los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.”
decide CANCELAR o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, pela seguinte motivação:
1º - CONSIDERANDO que o ato administrativo de cancelamento é resultante do poder discricionário no qual permite a Administração rever suas ati-
vidades para que se destinem ao seu fim específico;
2º - CONSIDERANDO que o interesse público nada mais é do que o interesse da coletividade e que cada ato da Administração Pública deve ter por
escopo a satisfação e o interesse de todos os cidadãos;
O cancelamento do processo licitatório, pelo motivo exposto não gera obrigação de indenizar, ressalvado o disposto no parágrafo único do art. 59 da
Lei 8.666/93. Onde os demais itens do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial permanecem inalterados
POCONÉ, 27 de Julho de 2021
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
RREO_2º BIM 2021

28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 414 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 415 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 416 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 417 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 418 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 419 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 420 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 421 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 422 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 423 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 424 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 425 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 426 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 427 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 428 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 429 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 430 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 431 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 432 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 433 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 434 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 435 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 436 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 437 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 438 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 439 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 440 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 441 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 442 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 443 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 444 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 445 Assinado Digitalmente



28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 446 Assinado Digitalmente



SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 141/GP/2021

PORTARIA Nº 141/GP/2021 De 27 de Julho de 2021.

“Concede Licença para Tratamento de Doença à Servidor(a)”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas por Lei,

Considerando o Atestado Médico datado de 29 de junho de 2021;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Doença à servidora Eliza
de Alvarenga Naves, por um período de 30 (trinta) dias contados de 29/
06/2021 até 28/07/2021, sem prejuízo de sua remuneração, conforme Art.
75 e seus páragrafos, do Decreto nº 3.048 de 06/05/1999 da Presidência
da República, retornando suas atividades normais no dia 29 de julho de
2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na datadesua assinatura, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 27 de Julho de 2021.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

28 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.780

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 447 Assinado Digitalmente


